РЕГИ О Н АЛЬ Н АЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТА ВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 м арта 2024  г .  г . Ставрополь № 1 0 / 1

О внесении изменения в пункт 5 приложения 1 к постановлению региональной
тарифной комиссии Ставропольского края от 27 декабря 2023 г. № 84/3
«Об установлении стандартизированных тарифных ставок для определения
величины платы за технологическое присоединение газоиспользующего обо­
рудования к газораспределительным сетям на территории Ставропольского
края на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом «О газоснабжении в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 де­
кабря 2000 г. № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов
на услуги по его транспортировке, платы за технологическое присоединение
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на терри­
тории Российской Федерации и платы за технологическое присоединение к
магистральным газопроводам строящихся и реконструируемых газопроводов,
предназначенных для транспортировки газа от магистральных газопроводов
до объектов капитального строительства, и газопроводов, предназначенных
для транспортировки газа от месторождений природного газа до магистраль­
ного газопровода», Правилами подключения (технологического присоедине­
ния) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строитель­
ства к сетям газораспределения, утвержденными постановлением Правитель­
ства Российской Федерации от 13 сентября 2021 г. № 1547, Методическими
указаниями по расчету размера платы за технологическое присоединение га­
зоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям и (или) раз­
меров стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину,
утвержденными приказом Федеральной антимонопольной службы от 16 авгу­
ста 2018 г. № 1151/18, и на основании Положения о региональной тарифной
комиссии Ставропольского края, утвержденного постановлением Правитель­
ства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п, региональная та­
рифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 5 приложения 1 к постановлению регио­
нальной тарифной комиссии Ставропольского края от 27 декабря 2023 г.
№ 84/3 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок для опреде­
ления величины платы за технологическое присоединение газоиспользующего

оборудования к газораспределительным сетям на территории Ставрополь­
ского края на 2024 год», дополнив графу 5 подпункта 5.2.1.1 цифрой
«10 573 045,82».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Первый заместитель
председателя региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края С.Г.Губский